
IE'

GoBrEn o MuNtclPAL DE BEnEozÁBAL, CHTAPAS

2021-2021
BERRIOZABAL
ff'f Irfi Imllf nfrlfrfi ¡Úf'tZl
b%d;ffi§o{ñ%'6t9eo-wE

Berriozábal, Ch¡apas; a 18 de mayo de 2022

Of icio AB/UTM I O29 I 2022

ASUNTO: Acuerdo de ResPuesta'

Blacky Sem¡nario
PRESENTE

Con fundamento en el artículo 6, apartado A de la Constitución Política de los Estados Unidos

Mexicanos y con base a lo preceptuado por el artículo 70, fracción ll, lV y v de la Ley de

Transparencia y Acceso a la lnformación Pública del Estado de chiapas, comparezco y

expongo lo siguiente:

1.- En atenc¡ón a su solicitud de información de fecha 2OtO4t2022 con número de folio

o7o128O22OOOO2O presentada a través de la Plataforma Nac¡onal de Transparencia chiapas,

que a la letra dice:

,,Favor de enviar por coneo electtónico base de datos en excet editable de sus trabaiadorcs, catgo

y correo elect ónico. Gracias "Sic.

por lo antes expuesto, esta unidad de Transparencia Municipal, turno memorándum número

HAB/UTM/o35/2022, alTitular de la oficialía Mayor para atender dicha solicitud, por ser de su

competencia (Se anexa copia de memorándum).

2.- Mediante Memorándum número HAB/OMt52Ot2O22, Suscrito por el Titular de la oficialÍa

Mayor dirigido a la Unidad de Transparencia, da respuesta a la solicitud de información con

número de folio 07O128O22OOOO2O presentada ante la Plataforma Nacional de Transparencia'

misma que cita lo s¡guiente:

"Por lo anterior le informo que se cuenta únicamente con los correos inst¡tucionales de los

directivos de esfe gobierno municipat, la cual puede ser consultada en la liga

https sultapubl¡camx. a taformadetransDarenc¡ a-oro.m

s/view/cons ultaPubl¡ca.xhtml#tarietalnform at¡va información corresPondiente al

del sisfema de obligaciones deformato de "Directorio" de las obligaciones Generales

transparencia de ta Ptataforma Nacional de Transparencia'

Finalmente, en cuanto a los cargos de /os trabaiadores de este Gobierno Municipal, podrá

acceder a la liga antes citada, información que se encuentra Pubticada en el formato de
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,sue/dos,,. cabe menc¡onar que no se cuenta con los coÍreos electrónicos de los trabaiadores'

ya que son de uso persona/. " slc (se anexa, la respuesta)'

Porloantesexpuestoyfundado,atentayrespetuosamentesolicitoseSirva.

PRIMERo.-Tenerporpresentadoentiempoyforma,conelpresenteescrito,dando
contestación a su sol¡citud con número de fol¡o OTOÍ 28O22OOOO2O presentada a través de la

Plataforma Nacional de Transparencia Chiapas

SEGUNOO. - Previo al estudio de la presente respuesta y documentos'

pert¡nente se tenga por presentada y terminada dicha solicitud y se man

como asunto totalmente concluido

PROTEST LO NECESARIO

ÜiUDIlrHffiIm[ryroü
MAZARTEGOS r|.It

TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
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y s¡ así se
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Berriozábal, Chiapas; 22 de abril de 2022

Memorándum No. HAB/UTM/03512O22

INe. Jssús OcrAvIo LARA PASTRANA

ORcral MnvoR

PRESENTE

con fundamento en el artículo 70, fracción II, IV y XIII y 146 de la Ley de Transparencia y Acceso a la

lnformación Pública del Estado de Chiapas, con base a la consulta a través de la Plataforma Nacional de

Transparenc¡a de Chiapas, con nÚmero de folio: 070128o22oOOO2O solicitado por Blac§ seminario

con fecha 20/04/2022 que a la letra dice:

,,Favor de enviar por coneo electrónico base de datos en Excel editable de sus trabajadorcs, cargo

y correo electrónicos. Gracias" Sic.

Por lo anterior sol¡cito a usted, a la brevedad atienda la consulta mencionada, generando la información

correspondiente al área a su cargo y la proporcione a esta Unidad de Transparencia para los efectos a

que haya lugar, se anexa copia simple de dicha solicitud donde se puede apreciar los términos para su

respuesta.

Sin más por el momento, le envió un cord

ATENT MENTE

rjlrotoET*mffin
IIG.

DERALVAREZ MIir¡.OTS.

oFlclALlA MAYOR ,

RECIB¡Ü04
BEBRITJZ/tBAL Ct{i5.

2021 - 2024c
ITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPAREN cirlt ¡f$r raott ----
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BERRIOZÁBAL

Memorándum No. HAB/OM/52012022
17 de mayo del 2022
Berriozábal, Chiapas

C. JESUS ALEXANDER ALVAREZ MAZARIEGOS
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
PRESENTE.

En atención al memorándum No. HAB/UTM/03512022, con número de folio: 070128022000020,
solicitado por Blacky seminario, que a la letra dice:

"Favor de enviar por correo electrónico base de datos en Excel editable de sus
trabajadores, cargo y correo electrónico. Gracias" Sic.

Por lo anterior le informo que se cuenta únicamente con los correos institucionales de los

directivos de este gobierno municipal, la cual puede ser consultada en la liga

https ://consultapublicamx. p lataformadetransparencia.orq.mx/vut-
web/faces/view/consultaPublica. xhtml#ta rieta lnformativa

información correspondiente al formato de "Directorio" de las obligaciones Generales del

sistema de obligaciones de transparencia de la Plataforma Nacional de Transparencia.

Finalmente, en cuanto a los cargos de los trabajadores de este Gobierno Municipal, podrá

acceder a la liga antes citada, información que se encuentra publicada en el formato de
"Sueldos". Cabe mencionar que no se cuenta con los correos electrónicos de los trabajadores,
ya que son de uso personal

Smam§fruÍil.2fEl-züa

Sin más el momento le nvro un co

Atentame n

C. JESUS vto ASTRANA soclñ§

17 ttA\ 20n

+ .tBtDo
00Oficial Mayor

C.c.p. Archivo
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